
ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ 
ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКАНСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

 
ПЕРВИЧНАЯ ПРОФСОЮЗНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 
МБДОУ «Детский сад «Чебурашка»с.Закан-Юрт» 
ОТЧЕТНОЕ ПРОФСОЮЗНОЕ СОБРАНИЕ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

02.12.2021 г. с.Закан-Юрт    № 3 
  
«О работе профсоюзного комитета  запериод 

с января  по декабрь  2021г. и задачах на 

предстоящий период» 

 
Заслушав и обсудив отчет профсоюзного комитета и ревизионной комиссии 
первичной профсоюзной организации,  собрание отмечает:  

Регулярно проводятся заседания профкома по вопросам принятия в 
Профсоюз, выплатызайма ФСПУ, накопительной части ФСПУ, материальной 
помощи, предоставления санаторно- курортной путевки. Профком доводит до 
сведения коллектива решения и постановления вышестоящей профсоюзной 
организации.  

Ведется необходимая документация: протоколы заседания профкома, 
регистрация документов (заявлений о вступлении, о выплате материальной 
помощи, оздоровления, займа ФСПУ и т.д.)  

 Всю свою работу профсоюзный комитет строит на принципах социального 
партнерства и сотрудничества с администрацией ДОУ,заключению колдоговора, 
решая все вопросы путем конструктивного диалога в интересах работников. 
Деятельность профсоюзного комитета первичной профсоюзной организации нашей 
школы основывается на требованиях:  

Устава профсоюза работников народного образования и науки РФ;  
Положения о первичной профсоюзной организации;   
Коллективного договора.  Профсоюзное собрание  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Работу профкома за период признать удовлетворительной (или 
неудовлетворительной).  

2. Продолжить  работу по защите социальных, трудовых,  
профессиональных прав и интересов членов Профсоюза, с этой целью:  



- участвовать в принятии работодателем локальных нормативных актов 
учреждения, содержащих нормы трудового права  

- контролировать своевременность и полноту выплаты работникам 
заработной платы  
- осуществлять контроль за соблюдение работодателем трудового 
законодательства  
- добиваться выполнения работодателем коллективного договора  
- добиваться ежегодного отчета работодателя о выполнении КД - 
продолжить организацию и проведение оздоровительных, 
культурномассовых, спортивных мероприятий для членов Профсоюза и 
членов их семей  
-   
4. Продолжить работу по организационному укреплению первичной 

профсоюзной организации, с этой целью:  
- продолжить работу по мотивации профсоюзного членства, вовлечению 

работников в Профсоюз  
- рассматривать на  собраниях, заседаниях профкома актуальные вопросы 

по решению уставных задач Профсоюза  
- совершенствовать систему информирования членов профсоюза, 

профсоюзного  актива,  используя   различные методы, активные формы обучения и 
информирования, профсоюзные кружки,  профсоюзные уголки, собрания, 
индивидуальное консультирование  членов профсоюза и др.  

- обеспечивать активное участие профсоюзной  организации в делах 
ППО;  проявлять солидарность, активность, участвовать в коллективных 
профсоюзных действиях.  

5. Поручить профсоюзному комитету разработать план мероприятий по 
выполнению предложений, замечаний, высказанных в ходе отчетного собрания, и 
обеспечить их выполнение.  

6. Контроль за выполнением данного постановления возложить на 
профсоюзный комитет.  

 
 
 
Председатель ППО     Ижаева И.Х. 

 


